## Liber. XII. De spiritu superbie

- xviii **Q** non solum in naturali conditione sed etiam in quotidiana dispensatione dei gratia muniamur.
- xix **Q** hęc fides ab antiquis patribus sit tradita de gratia dei
- xx **D**e eo quod propter blasphemiam traditus est in mundissimo spiritu.
- xxi **E**xemplum ioab regis iude quod ostenditur quod propter superbiam meruerit
- xxii **O**mne animam superbam sabdi spiritalibus nequitis illudendam.
- xxiii **Q** perfectio attingi nisi humilitatis virtute non possit
- xxiiii **Q**uos spiritalis superbia pulset quod carnalis
- xxv **D**escriptio carnalis superbie vel quod mala in monachi mente parturiant.
- xxvi **Q** male fundatus quis ad deteriorum statum quotidie plabatur
- xxvii **E**xpositio vitiorum que pro moribus superbie generantur
- xxviii **D**e fratris cuiusdam superbia.
- xxix **I**ndicia quibus superbia carnalis anime inesse cognoscatur.
- xxx **R**epefactus quis pro superbia alijs quoque preesse desideret
- xxxi **Q**uomodo superbiam vincere vel ad perfectionem pervenire possimus
- xxxii **Q**uomodo de populatrix omnium virtutum superbia per veram humilitatem possit extinguere
- xxxiii **R**emedia adversus morbum superbie

**E**xplicit capitulum. **I**ncipit liber duodecimus de spiritu superbie.

**C**ap. primum.

**Q**uidam

quod et extremum adversus spiritum superbie nobis certamen est. Qui moribus licet ultimis sit in conflictu vitiorum atque in ordine ponatur extremus origine tamen et tempore primus est. Severissima et superioribus cum

ctis immanior bestia. perfectos maxime temptans. et propemodum iam positos in consummatione virtutum morfu diuino repascens.

**Q** superbie duo sint genera

**C**ap. ij.

**Q**ui duo sunt genera. Unus hoc quo diximus spirituales viros summosque pulsari. aliud quod etiam incipientes carnalesque complectitur. Et licet utriusque superbie genus tam in deum quam in homines noxia inflat elatio. tamen illud primum specialiter refertur ad deum. secundum ad homines. proprie pertinet. Cuius originem ac remedia in posterioribus libelli huius donante deo in quantum possumus exequemur. Nunc de illo opere quo prefati sumus perfectos precipue temptari. propositum nobis est pauca differere.

**Q** superbia omnes pariter virtutes auferat

**C**ap. iij.

**N**ullum est igitur vitium aliud quod ita omnes virtutes exhauriat. cunctaque iusticia et sanctitate hominem expoliet ac denudet ut superbie malum. tanquam generalis quidam ac pestifer morbus non unum membrorum partem ve eius debilitare contentus. sed solidum corpus letali corrumpit exitio. et in virtutum iam fastigio collocatos gravissima ruina deicere ac trucidare conatur. Omne namque vitium suis est terminis et fine contentum. et licet contristet alias que virtutes. contra unam tamen principaliter tendit. eamque specialiter opprimit et impugnat. Et ut hoc ipsum quod dicimus clarius possit intelligi. castimargia. id est appetitus ventris seu concupiscentia gula temperantie rigorem corrumpit. castitatem libido contaminat. ira patientiam vastat. ut nonnunquam vni quis deditus vitio alijs virtutibus non penitus desitatur. sed illa tantum virtute truncata que ediuerso emulo sibi vitio repugnante succumbit. reliquas possit vel ex parte retinere. hęc vero cum infelicem possede.